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PËRMBAJTJA E KURSIT

të dhëna, informacione  bazë mbi funksionimin,

aktivitetet dhe shërbimet e shoqerisë finlandeze 

të dhëna bazë, informacione mbi punësimin dhe

tregun e punës

të drejtat e njeriut, barazia gjinore, barazia

qëllimet e integrimit, shërbimet që nxisin integrimin

dhe strukturën e arsimit integrues në rajonin e

kryeqytetit

vetëdrejtimi dhe përgjegjësia në studime, mësimi dhe

studimi i gjuhës së huaj

SYNIMI 

Të japë të dhëna, informacion mbi përshtatjen, integrimin

në shoqerinë finlandeze dhe punësimin.

OSAAMISTA TYÖELÄMÄÄN 

GRUPI I SYNUAR 

Shkollimi, trajnimi bëhet për personat të cilët janë në fazat

fillestare të integrimit, përshtatjes në të gjithë rajonin e

Uusima-së.

KOHËZGJATJA E TRAJNIMIT

20 ditë (nga e hëna-premte) ora 9-15:00. 



O S A A M I S T A  T Y Ö E L Ä M Ä Ä N

careeria.fi

ÇERTIFIKATA

Studenti merr çertifikatë për trajnimin e përfunduar.

VENDI DHE MËNYRA E ZBATIMIT 

Studentët mund të marrin pjesë në trajnim në vendin fizik

në shkollë ose në distancë.Trajnimin mund ta organizojmë

gjithashtu të gjithin të udhëhequr nëpërmjet mësimdhënies

prej internetit.

Mësimi lokal tek vendi fizik ndodhet tek ambientet e

Careerias tek adresa:

Lämmittäjänkatu 2A, Helsinki

Mësimin nëpërmjet internetit e organizojmë duke përdorur

programin Teams.

Mësuesi i gjuhës amtare do të konkaktojë me studentet

para se shkolla të fillojë.Ai do tju thotë mbi përmbajtjen dhe

realizimin e kursit.Nëse trajnimi bëhet nëpërmjet Teamsit

mësuesi sigurohet që studenti di të përdorë aplikacionin

Teams.

Madhësia e grupit është 10-18 studentë.

Trajnimi është siguruar prej qendrës Ely në Uusimaa dhe

është falas, pa pagesë për studentët.

Të dhënat e kontakteve /CareeriaPlus Oy

Pia Nyman

Kordinatore e projektit 

nr i tel: 040 036 0732


